
1 
 

Uchwała Nr I /257  /2012 

 z dnia  20   grudnia  2012 roku 

 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii 

dotyczącej projektu budżetu Powiatu Łaskiego na 2013 rok 

 

 

 

 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku  Dz.U. Nr 55,  
poz. 577 z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Łodzi: 
 
 
 
1. Ewa  Śpionek   - przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska                      - członek 
3 .Roman Drozdowski                      - członek 

 

 

 

 

                                                         uchwala, co następuje: 

 
 
             Opiniuje projekt budżetu  Powiatu Łaskiego na 2013 rok formułując uwagi 

zawarte w uzasadnieniu. 

 

 

 

                                                Uzasadnienie 

 
 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony Izbie w dniu 15 listopada 2012 roku 
przez Zarząd Powiatu Łaskiego projekt budżetu Powiat na 2013 rok jak również 
dodatkowe wyjaśnienia  przekazane Izbie  w  grudniu bieżącego roku. 

W przedłożonym projekcie budżetu Powiatu na 2013 rok zaplanowane dochody 
bieżące są wyższe od wydatków bieżących o 1.298.613 zł. Planuje się zatem osiągnięcie 
nadwyżki operacyjnej, co spełnia zasadę określoną w art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi 
zmianami). 

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do 
wniosku, że projekt uchwały budżetowej i dołączone do niej załączniki opracowane zostały 
w sposób zgodny z wymaganiami prawa obowiązującego w tym zakresie. 

 Skład wskazuje ,że w załączniku Nr 2 projektu  budżetu na 2013 rok planuje się 
wydatki z tytułu poręczeń w wysokości 1.604.796 zł , a z  wielkości zawartych w projekcie   
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu  oraz postanowienia § 5 projektu uchwały 
budżetowej wynika  kwota 1.074.796 zł  i ta wielkość została uwzględniona przy obliczaniu 
relacji, o której mowa w art. 169 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 
publicznych, zatem należy dokonać odpowiednich zmian w przedłożonym projekcie.   



2 
 

 W przedłożonym projekcie budżetu na 2013 rok   nie   uwzględniono wydatków 
związanych z pokryciem przez Powiat  strat finansowych na prowadzonej działalności 
leczniczej SPZOZ. Uwagi w tym zakresie sformułowane zostały  w  Uchwale  Nr  I/256 /  
2012  z dnia 20 grudnia 2012 roku  Składu Orzekającego  zawierającą opinię o  projektu 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Łaskiego.  Zważywszy na  uwagi zawarte w  
opinii do projektu wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Łaskiego,  w  zakresie spełnienia   
przez Powiat    zasady wynikającej z  art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach 
publicznych i  obowiązującej od 2014 roku reguły z art.  243  tej ustawy oraz fakt, że  dalsza 
restrukturyzacja zobowiązań SPZOZ może spowodować konieczność opracowania programu 
naprawczego w celu  zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa , Skład Orzekający wskazuje, 
że  na zachowanie tej reguły wpływają  również wielkości   wykonanego budżetu  2012 roku, 
jak i założenia przyjęte dla roku 2013 . Na podstawie informacji Zarządu wynikających z 
objaśnień   do projektu  wieloletniej prognozy finansowej  , Skład Orzekający, ustalił ,że w 
przyszłym  roku budżetowym może zachodzić potrzeba zweryfikowania planowanych na 
2013 rok  wielkości  wynikających z przedstawionego projektu budżetu Powiatu . Przy 
powyższym , Skład Orzekający przypomina ,że  jednostce samorządu terytorialnego 
stosownie do art. 224 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych, może być 
udzielona pożyczka z budżetu państwa przy spełnieniu  warunków określonych w tym 
przepisie.  

          Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Powiatu Łaskiego sformułowaną 
w niniejszej uchwale Zarząd Powiatu jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem 
budżetu Radzie, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych. 

 Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy Zarządowi Powiatu odwołanie do 
pełnego składu Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

 

 

 

 

 

 
 
 


